- vinciam, seu monasterium regat, & ipse ex captivitate revrsus pristinam dignitatem, & prælatiam recuperat.
- 66 Unde P. Joannes Cheron provincialis Carmelitarum à barbaris captus, ac postea liberatus, à Sacre Cong. Episc. & Reg. jubetur in possessione provincialatus manereri, & ad liberum illius exercitium reintegrari, cassata alterius Provincialis electione.
- 67 Assignatur, quid importent absolutiones Generales, quas Prælati Regulares in fine Visitationis, & in quibusdam anni solemnitatibus dare consueverunt suis subditis Religiosis.
- 68 Enixe deprecantur, & serio monentur Prælati omnes Regulares ad has Generales absolutiones suis subditis impediendas diebus omnibus, & festiuitatibus, quibus id eis est à Sede Apostolica per specialia privilegia concessum, ne tanto spiritali bono fraudentur, & tales dies, & festiuitates assignantur cum suis respectivè formulis absolutionum, remissive.
- 69 Idem, quod de absolutionibus Generalibus à Prælatibus Regularibus dari consuevit, currit de absolutionibus cum Indulgentia in articulo mortis dari solitis infirmis moribundis.
- 70 Absolutio, quæ datur à Prælati, seu Præsidente ante electionem Capitularem, quid importet.
- 71 Si quis Religiosus esset ligatus aliqua censura, à qua Prælati, seu Præses Capituli non possent absolvere; tunc ipse non esset absolutus, & sic non posset in dicta capitulari electione eligere.
- 72 Item talis absolutio non prodest absentibus.
- 73 Talis absolutio secundum multos est cum reincidentia.
- 74 Prælati Regulares possunt concedere specialibus Benefactoribus suæ respectivæ Religionis filiarum, seu Litteras Filiationis, eis communicando suffragia, indulgentias, orationes, & bona spiritalia tamquam Filiis propriæ Religionis.
- 75 Prælati Regulares an, & quando teneantur applicare Missam pro ovibus suis, remissive.
- 76 Subnectuntur Supplementa Auctoris, ad n. 79.

Prælati generatim dicuntur illi, qui aliis cum honore, & jurisdictione præferuntur, seu præficiuntur. Sic in re Communis. Prælati enim est gradus honorificus cum jurisdictione in subditos. Est etiam in re Communis. Prælati inter Regulares, supremi sunt Generales, medii sunt Provinciales, & infimi sunt Superiores locales, videlicet Priores, Rectores, Guardiani, & hujusmodi, & Vicarii in capite, scilicet, non habentes in suis Conventibus Superiorem; Isti enim omnes sunt vere Prælati, cum habeant in suis subditos jurisdictionem quasi episcopalem, ut tradunt communiter Doctores in Clement. 1. de rebus eccles. non alienand. verb. Proptit: & sumitur ex c. Abbates 3. de privilegiis in 6.

Tales Prælati, & Superiores Religiosorum, non solum habent potestatem dominativam, qualem habent patresfamilias in suos, sed etiam spirituales jurisdictionem, cum utrumque sit necessarium ad rectam gubernationem, æconomiam spirituales, & temporales Religiosorum suæ Curie commissorum, & in ipsis talis jurisdictione est ordinaria, & non delegata, cum ipsis competat virtute legis, & non virtute commissionis saltem temporalis, ut tradunt communiter Doctores.

Pro eligendis Prælatibus Regularibus est attendenda forma in unaquaque Religione præscripta, & consuetata; & talis forma electionis potest esse triplex, scilicet,

- forma scrutini, compromissi, & inspirationis. Vide *verb. Electio art. 1. à n. 20. usq. in fin.*
- 6 Quoad illos, qui possunt eligere, vel eligi Prælatos. Vide d. *verb. Electio n. 2. per tot.*
- 7 Quoad obligationem, quam habent Electores eligendi digniores in Prælatos, & ipsi Prælati, si indigni sint, renuntiandi. Vide d. *verb. Electio art. 3. & 4. ubi multa ad rem attente ibi legenda.*
- 8 Prælati putativi gesta regulariter sunt valida, si talis reputetur communi errore cum titulo colorato. *Communis*, per textum in l. Barbarius, ff. de offic. Prætor. & cap. Infamis 1. caus. 3. quæst. 7. cum similibus: Quamvis enim quis ratione alicujus positivi occulti impedimenti non sit legitimus Prælatos, seu Superior, adhuc omnia ejus gesta sunt valida, quia error communis cum titulo colorato, seu putativo dat jurisdictionem; Ecclesia enim ob bonum commune ad vitanda gravia incommoda, quæ alias sequerentur, dat ei auctoritatem, & valorem, & supplet in eo defectum veræ jurisdictionis, tollitque omnem impedimentum Juris humani, seu à Jure positivo proveniens; Et hæc conclusio habet locum etiam quoad spiritualia, & pertinentia ad forum conscientie. Sic Hostiensis. Innocent. Card. & alii in cap. Nihil, de electione, Navarr. in c. Placuit, de pen. de n. 6. 177. Silvest. *verb. Confessor. 2. n. 15. Fagn. lib. 5. Decret. in cap. Super eo 2. de crimine falsi, & alii passim (verb. Confessarius).*
- 10 Ad validitatem eorum, quæ fiunt à Prælato putativo requiritur, quod error communis sit facti, non autem juris: Nam in d. l. Barbarius, ff. de offic. Prætoris ille servus credebatur liber, & sic factum servitutis ignorabatur, idem patet in cap. Infamis ver. Verumtamen 3. q. 7. ibi: *Servus cum putaretur liber, ex delegatione sententiam dixit, Fagn. lib. 5. Decret. in c. Quod à Prædecessore 1. de Schismaticis num. 135. Federic. de Senis consil. 137. Vito & examinato sub num. 2. ver. Hoc salvo & alii passim.*
- 11 Gesta per Prælatum putativum valent, quamdiu tolerantur. Secus si esset notorium cum esse suspensum: per textum in cap. Veritatis de dolo & contumacia. cap. Ad probandum, de re judicata. & cap. Verum dicit. 32. cum similibus, Fagnan. loc. cit. n. 186. & alii communiter.
- 12 Unde Prælato putativo est obediendum, quamdiu est in pacifica possessione, & toleratur, dummodo concurrat titulus putatæ legitimæ electionis, aut auctoritas Superioris; & subditus ei non obediens graviter peccat. Sic *Communis Doctorum*, ut ex aliis testantur Fagnanus l. 5. *Decret. cit. cap. Super eo 2. de crimine falsi num. 12. Matthæucci Officialis Curia cap. 38. num. 31. Sanch. Peyrin. & alii.*
- 13 Prælati Regulares, sub excommunicationis pœna ipso facto incurrenda, non possunt ad instantiam, & requisitionem quarumcumque personarum extra Ordines existentes, etiam Cardinalium, Ducum, Regum, & Imperatoris, alicui Religioso suæ Religionis aliquod officium vel dignitatem concedere, aut pœnas remittere. Sic expresse pro Minoribus de Observantia Urbanus VIII. const. *incip. Admonemur: Benedictus tamen XIII. const. incip. Universalis Ecclesie regimini: id prohibet in virtute S. Obedientie, & solum sub pœna privationis Officiorum arbitrio Romani Pontificis Superioribus Generalibus ejusdem Ordinis, Provincialibus vero, & reliquis dicti Ordinis Prælati arbitrio ipsorum Superiorum Generalium. Item sub pœna excomm. lata sententiæ id prohibuit Carmelitarum Prælati Clemens VIII. const. *incip. Quia nemo: Item in virtute S. Obedientie Prælati Ordinis Prædicatorum id prohibuit Gregorius VIII. const. incip. Cum nihil: quod etiam confirmavit Clemens VIII. const. incip. Religiosos viros: Item id prohibuit Augustinianorum Prælati Clemens VIII. const. incip. Admonemur: Et idem**

pariter est prohibitum fere cunctis Prælati omnium Religionum; unde quisque consulat constitutiones Apostolicas hac de re pro sua respective Religione editas.

Prælati Regulares, uti Generales, & Provinciales, possunt absolvere suos subditos ab omnibus casibus, à quibus possunt Episcopi absolvere suos diocesanos. Vide *verb. Absolvere, Absolutio n. 29.*

Immo possunt absolvere suos subditos etiam ab omnibus casibus in Bulla Cœnæ contentis quinque solum exceptis, qui assignantur. Vide d. *verb. Absolvere n. 30.*

Quinimmo ex amplissima concessione S. Pii V. possunt suos subditos absolvere ab omnibus casibus, excepto homicidio voluntario injusto, & mutilatione commissa post ingressum in Religionem. Vide d. *verb. Absolvere n. 31.*

Unde majorem, & ampliore facultatem absolvendi, & dispensandi habent Prælati Regulares in suos subditos, quam Prælati seculares in suos diocesanos. Vide d. *verb. Absolvere n. 32.*

Nec ista tam ampla privilegia Prælatorum Regularium sunt revocata. Vide d. *verb. Absolvere usque ad 35.*

Immo Julius II. expresse declaravit, quod non obstante Bulla Cœnæ, possint Prælati Regulares absolvere suos subditos juxta sua privilegia. Vide d. *verb. Absolvere n. 36.*

Et Sac. Cong. Episc. & Reg. factio verbo cum Clemente VIII. absolute decrevit, quod omnes Bullæ, & decreta derogatoria privilegiorum Regularium quantum ad facultatem absolvendi à casibus Papæ reservatis, sunt intelligenda solum in ordine ad Seculares, non autem in ordine ad suos subditos Regulares. Vide d. *verb. Absolvere n. 37.*

Privilegia Prælati Regularibus à P. Lucio asserta, ab aliis quoque Auctoribus etiam ex professo hac de re disputantibus, recensentur, atque probantur. Videatur P. Gaudentius à Janua in suo opere de visitatione tom. 2. *adbutat. 19.* ubi plura de hujusmodi privilegiis disserit, eorumque originem exponit. Nos vero hic Lectores monemus, pios doctosque Regulares nec uti, nec utrosque privilegia, nisi ea certo sint expressa, & ita cognita, ut in Constitutionibus pontificiis extant, nec sint revocata: li enim Regulares nunquam absolutionem frustrationis periculo exponant. Caveant ergo Regularium Confessarii, ne obtentu privilegiorum absolvant seculares à votis, à debiti petitione in conjugibus &c. nisi certo eis constet habere revera hujusmodi privilegia. Videantur hac de re P. Daniel Concina tom. 10. pag. 345. n. 10. & Angelus Franzoia lib. 6. cap. 3. de Sacramentis, animad. 31. Quoad subditos vero illud certum videtur, non habere majorem facultatem Prælatos Regularium, quam Episcopi in suos subditos habent. Episcopos ab hæresi manifesta ac etiam occulta absolvere suos subditos non posse Bulla, quæ in Cœna Domini legi solet, satis aperte indicat ut verba ejusdem Bullæ à P. Lucio n. 30. relata manifeste demonstrant. Circa enormem quoque Clerici percussione, irregularitatem, aliasque censuras Romano Pontifici reservatas, non adeo facile absolvere suos subditos debent Regulares, nisi perspecta ex concessione Pontificia privilegia habeant, quæ revocata non sint. Vide etiam P. Matthæucci *Officialis curia cap. 38. num. 24.* ubi ostendit, Prælatos Regulares subditos suos absolvere non posse à casibus Bullæ Cœnæ, nec ab excommunicatione propter admissionem mulierum intra clausuram conventus, nec ingredientes sine licentia clausuram Monialium, nec Moniales sibi subditas ob violationem clausuræ. *